
数形结合思想拓展提升任务答案
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【解析】分析:观察条件特点,将原式适当变形,再数形结合

【详解】当 0x 时，显然是方程的一个实数解；
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，原题可以转化为两函数有三个非零交点．
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的大致图象如图所示，由图，易得
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2.【答案】B

【解析】分析：当 0x 时，













22

222

2

2,3
2,

0,
)(

axax
axaa

axx
xf ，由 )(xf 是奇函数，可作出 )(xf

的图像，【详解】作出 )(xf 的图像,如下图所示.又因为 Rx ， )1( xf )(xf ，所

以 )1( xf 的图像恒在 )(xf 图像的下方，即将 )(xf 的图像往右平移一个单位后恒在

)(xf 图像的下方，所以 22 313 aa  ，解得 ]
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3．【答案】A

【解析】分析先确定向量 a

、b

所表示的点的轨迹，一个为直线，一个为圆，再

根据直线与圆的位置关系求最小值.
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的最小值为圆心  2,0 到直线 3y x  的距离
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减去半径 1，为

3 1. 选 A.


